
REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-22659
Me 10.9.2013

Nd baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjel Lokale dhe td

nenit 5l te Statutit t0 Komun€s s€ Prizienit, pas piopozimit te Drejtorise se Kultures,

Rinis€ dhe Sportit, per perkrahje financiare per 
-disa 

klube sportive p6r vitin 2013'

kryetari i Komunes *e tO shtator 2013, miratoi kdt€:

" VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit' per lejimin e

mjeteve per perkrahj!'nrru*i*e te disa klube sportive per vitin 2013 lidhur me ushtrimin

e aktiviteteve t€ tyrJ. K€shtu qe klubet sportive qe piirkrahen financiarisht jan€:

1. Klubi i hendbollit "Prizreni" F - "" 3000 €'

2. Klubi i basketbollit "Bashkimi" F"' 1500 €'

3. Klubi i hendbollit "Prizren" M -"""1500 €'

4. Klubi i giklistik "Prizteti"" """""""I500 €'

5. Klubi i mundjes "Prizxeti"" """"""'1500 €'

6. Klubi i atletikes "Ptiaeri"" """"""'1500 €'

7. Klubi i boksit "Pirxeri"" """"""""1000 €'

8. Klubi i xhudos "Pljrateri-"" """""""1000 €'

9. Klubi i tenisit 'oPriTxeri"" """.'""""1000 €'

10. Klubi i shahut "Zhupd""' 500 €'

11. Klubi i pingpongut "Pri7xeri"" """"500 €'

12. Klubi i pingpongut "Elif 19""""""'500 €'

13. Klubi i taraiese "Prizreni""""""""'500 €' dhe

14. Klubi i karates€ "Elmedina"""""""'500 €'

Gjithsej ,t,o-u e perg|ithshme e mjeteve q€ 
-lejohet 

ne emer t0 p€rkrahjes

financiare per Llubet sportive td lartcekura itshte 16.000 €.
t

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pori"ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

se Kultur€s Rinis€ dhe SPortit'
Neni 3

Per zbatimin e ketij vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultures Rinise dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'
Neni 4

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-22663
Me 10.9.2013

N0 baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit pOr vet€qeverisjel Lokale dhe tO

nenit 51 te Statutit t0 Komun€s s€ Prizienit, pas propo-zimit te Drejtorise s€ Kultur€s'

Rinis€ dhe sportit, per mb€shtetje financiar. peir r.ittin profesionist td Prizrenit, kryetari

i Komun€s mii 10 shtator 2013,miratoi k€t€:

' 
UENDIM

PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXTIETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd ,e r.rt *et, Rinise dhe Sportit' i dat€s 4'9'2013'

permbeshtetjennanciarepOrteatrinProfesionisttePrizrenit'meqellimt€mbulimitte
shpenzimeve lidhur me realizimin e projekteve teatrore, kdshtu q€ p€r k€td qiillim'

lejohen mjete n€ lart€si prej 5000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i KomuneJ_ poxrio* i subvencioneve dhe i mailrave e sh€rbimeve i Drejtorisd

s0 Kultur€s, Rinise dhe Sportit 
Neni 3

P&zbatiminek€tijvendimidot€kujdesen:DrejtoriaeKultur€s'Rinis€dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s' Rinis€ dhe sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave, si dhe arkfvi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. OtlOtt-28026
Me24.9.2A13

Niibaz€tenenit13dhenenitj8p,k?bteLigjitpOrVet€qeverisjenLokaledhettl
nenit 51 te StatutirJ"r"**"rs se Prizrenit, pas pr9P9:imit te-Drejtoris€ sE Kultur€s'

Rinis€ dhe Sporrit prir p€rkrahj" r'ur#Jr";fiiJ si'Kt:;" per viirn 2013' krvetari i

il;;es *€ 24 shtato r'2013 ' 
miratoi kdt€:

pE R LETIMIN 
"y#t|t'tP"+K 

ou Bu)c{ErI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtorisds0Kulturds,Rinis€dhesportit,i'dates
17.g.zll3,per lejimin-e mjeteve pe, pJ*"urr:" financr1le-,te disa shKn-ve p€r vitin 2013'

lidhur me ushtrimin e aktivitetev",a,rrT,Lirrt* qe srrrn-i6 q6 p€rkrahen financiarisht

janii:

1. ShKA "Agimi'- Prizren me" """"" """""'2000 €'

2. AKV :'ffi;";; i"ii;--p"7tenme' ""'2000 €'

3. AAKV "Emin Duraku" Zhuri me"""""""":"""""""2000 €'

4.ShKA"MuharremAfteXfte"ai[ena'-Romajame""'2000€'
5.. ShKA "Dogru {911-.Pri3en 

me""' """""1500 €'

6. ShKA "Podgorski Biseri" me """""" """"1500'

7. ShKA "Katarina Josipi" ryaZymime """"""""""""1000 €'

8. ShKA "Sarski Behar" me """""" """""""1000 €'

g. ShKA "Durmish Asllano"-P tiztenme """"""""""""1000 €' dhe

10. ShKA "Mesk"- Prizren me""" 1000 €'

Gjithsejshumaep€rgiithshmeemjeteveq6lejohetn€em6rt0perkrahjes
financiare per Sn[A-i€ e lartcekura €sht€ 15000 €'

Neni 2'

{{
r'fi h j...i.{yi# 
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Shuma e rejuar, e p€rshkruar si n€ "'i:11", T:r,1.*lilft,t?Jili1t;X|;,"tt;
o""n*tniffi;"f?ru,ffi;|ffi.1#;";;;; ar," i *uuru,," e shcirbimeve i Drejtoris€

,e futt*et Riniso dhe SPortit'
Neni 3

per zbatimin e k€tij vendimi ao re fujder"rr: Drejtoria e Kultur€s Rinisd dhe

Sportit Ott" Ot"3,oria e Ekonomise dhe U*Sc;t;'

Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimi


